Tunc Sacerdos eas aspergit aqua benedicta, et incensat. In Oratorio privato omitti potest incensatio.

Postea Sacerdos benedict quatuordecim Cruces, quæ ex ligno esse debent.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

Orémus.

Oratio

Rogámus te, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætére Deus: ut dignéris bene + dicere hæc signa Crucis, ut sint remédia salutária géneri humáno; sint solíditas fidei, proféctus bonórum óperum, redémptio animárum; sint solámen, et protéctio, ac tutéla contra sæva jácula inimicórum. Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Orémus.

Oratio

Béne + dic, Dómine Jesu Christe, has Cruces, quia per Crucem sanctam tuam eripuísti mundum a potestáte dæmonum, et superásti passióne tua suggestórem peccáti, qui gaudébat in prævaricatióne primi hóminis per ligni vétiti sumptiónem.

Tunc Sacerdos eas aspergens aqua benedicta, dicit:

Sanctificéntur hæc signa Crucis in nómine Pa + tris, et Fí + lii et Spíritus + Sancti: ut orántes, inclinantésque se propter Dóminum ante istas Cruces, invéniant córporis et ánimæ sanitátem. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.

Deinde, ubi fit processio, cantantur sequentes Hymni:

Hymnus

1. Vexilla Regis pródeunt,

Fulget Crucis mystérium,

Qua vita mortem pér tulit,

Et morte vitam protulit.

2. Quæ vulneráta lánceæ

Mucróne diro, críminum

Ut nos laváret sórdibus,

Manávit unda, et sanguine.

3. Impléta sunt, quæ concinit

David fidéli cármine,

Dicéndo natiónibus:

Regnávit a ligno Deus.

4. Arbor decóra et fúlgida,

Ornáta Regis púrpura,

Elécta digno stípite

Tam sancta membra tágere.

5. Beáta, cujus bráchiis

Prétium pepéndit sæculi,

Statéra facta córporis,

Tulítque prædam tárta.

6. O Crux, ave, spes única,

In hac triúmphi glória, *

Piis adáuge grátiam,

Reísque dele crímina.

7. Te, fons salútis, Trínitas,

Colláudet omnis spíritus:

Quibus Crucis victóriam

Largíris, adde præmium. Amen.

* Tempore Passionis dicitur: Hoc passiónis témpore. Tempore Paschali dicitur: Paschále quæ fers gáudium.

Hymnus

1. Stabat Mater dolorosa
Juxta Crucem lacrimosa,
Dum pendebat Filius.
 2. Cujus animam gementem,
Contristatam et dolentem,
Pertransivit gladius.
 3. O quam tristis et afflita
Fuit illa benedicta
Mater Unigeniti!
 4. Quae mærabat, et dolébat,
Pia Mater, dum vidébat
Nati pœnas incliti.
 5. Quis est homo, qui non fleret,
Matrem Christi si vidéret
In tanto supplicio?
 6. Quis non posset contristari,
Christi Matrem contemplari
Dolentem cum Filio?
 7. Pro peccatis suæ gentis
Vidit Jesum in tormentis,
Et flagellis subditum.
 8. Vidit suum dulcem Natum
Moriendo desolatum,
Dum emisit spiritum.
 9. Eja Mater, fons amoris,
Me sentire vim doloris
Fac, ut tecum lugeam.
 10. Fac, ut ardeat cor meum
In amando Christum Deum,
Ut sibi complaceam. Amen.
- V. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi.
R. Quia per sanctam Crucem tuam redemisti mundum.